
 

 

 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PARAMOS MAISTO PRODUKTAIS IR HIGIENOS PREKĖMIS TEIKIMO IŠ 

EUROPOS PAGALBOS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS FONDO 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. sausio 18 d. Nr. AV-52 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo projektų 

finansavimo sąlygų aprašo Nr. 5, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. A1-307 „Dėl Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr.5 patvirtinimo“, 25, 25
1 

ir 26 

punktais:  

1. T v i r t i n u Paramos maisto produktais ir higienos prekėmis teikimo iš Europos 

pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo Rokiškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašą 

(pridedama).   

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. sausio 12 d. įsakymą Nr. AV-22 „Dėl Paramos maisto produktais ir higienos 

prekėmis teikimo iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo Rokiškio rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. N u r o d a u Bendrajam skyriui teisės aktą paskelbti Teisės aktų registre.  

 

 

 

Administracijos direktorius           Andrius  Burnickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vita Kilienė



 

 

PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2023 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. AV-52 

 

PARAMOS MAISTO PRODUKTAIS IR HIGIENOS PREKĖMIS TEIKIMO IŠ EUROPOS 

PAGALBOS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS FONDO ROKIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Paramos maisto produktais ir higienos prekėmis iš Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo teikimą Rokiškio rajono savivaldybėje reglamentuoja tvarkos 

aprašas (toliau apraše – tvarkos aprašas), kuris apibrėžia Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims paramos maisto produktais bei higienos prekėmis (toliau apraše – parama) tikslą, 

tikslines grupes ir paramos skyrimą kitais atvejais, kai šeimos pajamos vienam šeimos nariui yra 

didesnės nei 1,5 valstybės remiamų pajamų (toliau apraše – VRP) dydžio, bet neviršija 3 VRP 

dydžių per mėnesį.  

2. Paramos tikslas – sudaryti sąlygas labiausiai skurstantiems Rokiškio rajono savivaldybės 

gyventojams gauti paramą maisto produktais ir higienos prekėmis tvarkos aprašo 5, 6 punktuose 

numatytais atvejais ir prisidėti prie šių žmonių skurdo ir (ar) socialinės atskirties mažinimo.  

3. Tikslinė grupė (labiausiai skurstantys asmenys) – bendrai gyvenantys asmenys (arba vienas 

gyvenantis asmuo), kurie, įvertinus jų pajamas, turi teisę gauti paramą. 

4. Bendrai gyvenančių asmenų (arba vieno gyvenančio asmens) sąvoka nustatoma ir jų 

pajamos per mėnesį apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo nuostatomis, išskyrus pajamas, gaunamas iš žemės 

ūkio veiklos, kurios skaičiuojamos tik pagal šios veiklos apskaitos dokumentus, netaikant pajamų 

nustatymo pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintus žemės 

ūkio veiklos pajamų, įvertintų pagal sąlygines išlaidas, normatyvus arba pajamų normą hektarui 

žemės ūkio naudmenų.  

 

II SKYRIUS 

PARAMOS SKYRIMO ATVEJAI 

 

5. Parama skiriama, kai bendrai gyvenančių asmenų (vieno gyvenančio asmens) pajamos 

vienam šeimos nariui neviršija 1,5 VRP dydžio per mėnesį. 

6. Parama kitais atvejais skiriama, jeigu bendrai gyvenančių asmenų pajamos vienam 

nariui (arba vieno gyvenančio asmens) yra didesnės nei 1,5 VRP dydžio, bet neviršija 3 VRP 

dydžių  per mėnesį, kai: 

6.1.vienas iš bendrai gyvenančių asmenų ( vienas gyvenantis asmuo) yra neįgalus ar 

pensinio amžiaus;  

6.2. bendrai gyvenantys asmenys (vienas iš tėvų) augina 3 ir daugiau vaikų; 

6.3. šeimoms, kuriose vaiką (vaikus) augina vienas iš tėvų; 

6.4. bendrai gyvenantys asmenys (vienas gyvenantis asmuo) patiria socialinę riziką; 

6.5.bendrai gyvenantys asmenys (vienas gyvenantis asmuo) patiria dideles išlaidas dėl 

šeimos nario ligos ir kitų nelaimių atveju; 

6.6. kai santuokos nutraukimo bylos nagrinėjimo metu yra ginčas; 



 

 

6.7.asmenys yra nurodyti Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo 

projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 5, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2020 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. A1-307, 28, 30  punktuose. 

7. Asmens pateiktas prašymas galioja iki vienerių kalendorinių metų (nuo metų per kuriuos 

pateiktas prašymas sausio 1 d. iki tų pačių metų gruodžio 31 d.); Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

paskelbus karantiną (arba) valstybės lygio ekstremalią situaciją visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje arba tam tikrose savivaldybėse, savivaldybės administracijos direktoriui paskelbus 

savivaldybės lygio ekstremalią situaciją toje savivaldybėje, asmens prašymo galiojimas pratęsiamas 

vieniems kalendoriniams metams, jeigu nepasikeitė asmens ir (ar) su juo kartu gyvenančių asmenų 

padėtis pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo nuostatus. 

8. Kilus pagrįstiems įtarimams apie gautas  nelegalias asmens pajamas ar apie pateiktus 

neteisingus duomenis, patikrinus ir surašius buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, parama 

gali būti neskiriama. 

9. Asmenys, kurie du kartus iš eilės neatsiėmė maisto produktų ir higienos prekių, gali būti 

neįtraukiami į vėlesnius paramos gavėjų sąrašus ir dėl paramos maisto produktais ir higienos 

prekėmis turi kreiptis iš naujo.  

 

III SKYRIUS 

PARAMOS TEIKIMO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Obelių socialinių paslaugų namų socialinio darbo organizatoriai: 

10.1. priima labiausiai skurstančių seniūnijų gyventojų, kurių pajamos vienam asmeniui 

(vienam šeimos nariui) neviršija 1,5 VRP, kitais atvejais, kai pajamos vienam šeimos nariui 

neviršija 3 VRP, prašymus, pažymas apie savo ir šeimos narių gaunamas pajamas, reikalingų 

dokumentų kopijas; 

10.2. suveda duomenis į Socialinės paramos informacinės sistemos (toliau SPIS) duomenų 

bazę ir paruošia gavėjų  sąrašus; 

10.3. šios paramos gavėjų skaičių kitam paramos vežimui, šios paramos gavėjų sąrašus 

(suredaguotus Excel formatu iš SPIS) ir stebėsenos rodiklius apie išdalintą paramą perduoda 

socialinės paramos ir sveikatos skyriui; 

10.4. kontroliuoja paramos išdalinimą. 

11.Obelių socialinių paslaugų namų socialinės paramos teikimo komisija svarsto labiausiai 

skurstančių seniūnijų gyventojų paramos maisto produktais ir higienos prekėmis iš Europos 

pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo gavimą kitais atvejais, kai pajamos vienam 

asmeniui (šeimos nariui) neviršija 3 VRP dydžio aukščiau nurodyto II skyriaus 6.4 ir 6.5 punktuose 

nurodytais atvejais. 

12. Seniūnijos maisto produktus ir higienos prekes atsiima pagal VĮ Lietuvos žemės ūkio ir 

maisto produktų agentūros nustatytus atvežimo grafikus ir organizuoja jų išdalinimą kartu su Obelių 

socialinių paslaugų namų socialinio darbo organizatoriumi. 

                

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

13. Šis tvarkos aprašas tvirtinamas, keičiamas bei papildomas Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

______________________________ 


